

Tilsynsrapport

Navn	Bundgaardsminde		
Adresse	Thisted Landevej 127, 9430 Vadum		
CVR-nummer	42653373	P-nummer	1027508363
Virksomhedstype	H16a22: Slagtesvinehold IED		
Miljøriskoscore	2,06	Dato	20-08-2024
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		

Basisoplysninger

Produktionsarealer - Bygninger			
Bygningsnr	Bygningsnavn	Bygningsareal (m ²)	Bemærkning
1	Stald Vest	1749	
2	Stald Øst	1155	

Tilladt Produktionsarealer						
Bygningsnr	Stald afsnit Staldsystem	Prod. areal (m ²) Måneder på græs	Dyretype	Tilladt dato	Udløbs dato	Bemærkning
2	Stald Øst	751	Slagtesvin	23-09-2020		
1	Stald Vest	1501	Slagtesvin	23-09-2020		

Opbevaringsanlæg - beholdere						
Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-2017		855	3500	Teltdug	
Gyllebeholder	01-01-2017		855	3500	Teltdug	

Tilsynskommentarer

Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Miljøgodkendelse efter § 16 a i Husdyrbrugloven fra 23-09-2020 er fuldt udnyttet.
Lugt, støj og støv	Intet at bemærke.
Anvendelse af bygninger og stalde	I overensstemmelse med miljøgodkendelsen.
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealer ikke opmålt ved tilsynet. Er tidligere oplyst til at være opført i overensstemmelse med byggetegningerne fra 2017. Det blev oplyst, at der ikke er lavet nogle ændringer.

Hyppig udslusning svinestalde, dok.	Der udsluses ugentligt. Fysisk logbog for udslusning fremvist. Her er noteret dato for udslusning i hver stald samt angivelse af målested samt gyllehøjde. Desuden er årsag til manglende udslusning også noteret. Kopi af vejledning vedr. hyppig udslusning er vedlagt tilsynsbrevet til orientering.
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads.
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	Ingen bemærkninger til tilstand og ingen bevoksning omkring beholderne.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Logbog ikke et krav, da der er teltoverdækning på begge beholdere. Ingen bemærkninger til teltdugens stand. Lugerne var åbne, da de var i gang med at udbringe til raps, men de vil blive lukket efterfølgende.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Ingen fastmonteret anlæg til tømning.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Ikke et krav, da afstanden til vandløbet vest for beholderne er over 100 meter.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholdere opført i 2017. De skal kontrolleres hvert 10. år, dvs. første gang i 2027.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Der er ingen udbringningsarealer knyttet til denne matrikel. Markdrift hører under Thisted Landevej 131. Det oplyses, at der haves fakturaer på alt udbringning (nedfældning), da de ikke selv foretager udbringning.
Antal markstakke*	Ikke relevant.
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Al opbevaring og håndtering af sprøjtemidler sker fra Thisted Landevej 131.
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Al opbevaring og håndtering af spildolie og andet farligt affald sker fra Thisted Landevej 131.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Samles på Thisted Landevej 131, som er tilmeldt indsamlingsordning.
Affald, sortering	Alt affald samles og håndteres fra Thisted Landevej 131. Undersøger pt. containerløsning udbudt af Marius Pedersen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Gyllefuer fra Miljøfluen i svinestaldene. Rotteaftale med Nomus.
Olietanke	Ingen.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Vilkår vedr. luftrensning: Der føres logbog mindst hver måned, som viser at vilkårene er overholdt.
Miljøledelse (å)	Miljøledelse er sidst gennemgået omkring juli 2024 og omhandler den samlede drift af Thisted Landevej 127 og 131. Dette blev fremvist tilsynet. Tidligere er der indsendt samlet miljøledelse omhandlende 2023 i forbindelse med tilsyn på nr. 131. Det blev oplyst, at LandboNord bidrager med gennemgangen af miljøledelsessystemet. Miljømålene for 2024 er en fortsættelse af miljømålene for 2023, og der er mål vedr. vand, energi, gylle, foder, sikkerhed på arbejdspladsen (hjertestarter), affald samt mark. Vi drøftede, at en del af miljømålene (f.eks. for vand og energi) er meget overordnede og ikke målbare. Ejer nævner, at det er svært at lave mere konkrete mål, da der er udsving mellem årene, som gør sammenligning svær.

Logbog+plan kontrol, rep, vedligehold (å)	Ved tilsyn blev kontrolplan inkl. logbog for kontroller, reparationer og vedligehold omhandlende 2024 fremvist. Her fremgår de fleste af kontrollerne som løbende, dvs. ofte en del af den daglige drift.
Foder, indhold protein og fosfor (å)	Indlægsseddel fra slut 2023 er indsendt efter tilsynet ved Thisted Landevej 131. Heraf fremgår indholdet af råprotein og fosfor. Det fremgår også, at foderblandingen indeholder fytase. Der anvendes ikke fasefodring ved grisene på nr. 127.
Logbog miljøteknologi (vilkår MGK) (å)	Vilkår vedr. luftrensning: Der føres logbog hver måned, som viser at vilkårene er overholdt. Kopi af logbogen blev indsendt i starten af 2024, og fremvist ved tilsynet. Vurderes OK.
Årlig indberetning til kommunen	Senest 31/12-2024 skal der indberettes oplysninger omhandlende kalenderåret 2023 medmindre oplysningerne er set ved tilsyn. Det vurderes, at kommunen har modtaget de nødvendige oplysninger for 2023 og 2024 både i forbindelse med tilsynet på Thisted Landevej 131 samt ved dette tilsyn. Næste gang der skal indsendes IE-indberetning for denne ejendom er derfor først senest 31/12-2026, hvor oplysningerne skal omhandle år 2025.
Oplæringsmateriale personale (t)	Oplæringsmateriale fremvist. De samme processer osv. som på nr. 131.
Beredskabsplan (t)	Beredskabsplan hænger lettilgængeligt på husdyrbruget. Den gennemgås og opdateres i forbindelse med gennemgang af APV'en.
Energieffektiv belysning (t)	Der er LED i hele staldanlægget.
Støv (foder, strøelse, ventilation) (t)	I stalden er der overbrusning. Foder opbevares i lukkede siloer, og håndteres i et lukket rørsystem. Afgangsluften i staldanlægget behandles i luftrensningssystem. Det vurderes, at husdyrbruget overholder kravet vedr. reduktion af støv.
Biogasegnede husdyrbrug*	Afsætter på nuværende tidspunkt kun halm fra marken til biogas. Det nævnes, at der på sigt er planer om en form for separering af gyllen, hvor tørstoffractionen dermed kan leveres til biogas, mens væskefraktionen kan anvendes til udbringning. Måske inden for de næste 2-4 år.
Klima- og bæredygtighedstiltag*	Oplyser, at ca. 10% af arealet er udlagt med blomsterbrak. Der er investeret i ny præcisionssprøjte, der tilpasser den tilføjede mængde til markens behov. Nævner dronedeflyvning som værktøj til lokalisering af ukrudt for at gøre tildeling af bekæmpelsesmiddel mere effektivt. Dog er dronedeflyvning i dette område ikke tilladt, da lufthavnen ligger tæt på.